
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 515 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: LAVORI  DI  MESSA  A  NORMA  DELLE  STRUTTURE  DEL  TENNIS 
BASSANO  -  REALIZZAZIONE  RECINZIONE.  AFFIDAMENTO  ALLA 
DITTA IMPRE SAS DI ROSA'. CUP I778J11000090002 -  CIG Z730E93A3F.-

IL   D I R I G E N T E
Premesso che: 

- con Deliberazione di  G.C. 29.05.2012 n. 133,  è stato approvato il  progetto esecutivo dei 
lavori di messa a norma delle strutture del tennis Bassano, redatto dall’Area Lavori Pubblici 
in data marzo 2012, per una spesa complessiva di € 200.000,00, di cui € 173.567,75 per lavori 
a base d’asta e la restante cifra quali somme a disposizione dell’Amministrazione;

- la spesa complessiva di € 200.000,00 ha trovato copertura come segue: 

 per € 189.750,00 sul fondo del bilancio 2012 al cap. n. 490204 - 6.01.2.0202 finanziato 
con un contributo regionale, impegno n. 102293/0 ;

 per € 10.250,00 sul fondo del bilancio 2012 al cap. n. 400114 - 6.01.2.0202 finanziato 
con oneri di urbanizzazione, impegno n. 102294/0;

- con determinazione n. 1456 del 05.10.2012 i lavori di cui sopra sono stati aggiudicati al la ditta 
IMPRE SAS di Signori Luca & C, di Rosà (VI) verso l’importo di  €  161.372,24 oltre IVA 
10%, pari ad un totale di €  177.509,47;

- il conseguente contratto è stato stipulato in data 17.12.2012, rep. n. 9022;
- con determinazione  n.  220 del  19.02.2014 è stata  approvata la  perizia  di  variante  che ha 

portato a  € 169.137,93 l’importo di contratto con una maggiore spesa di €  7.765,69, oltre  
IVA 10% pari al totale di €  8.542,30;

- a  favore  della  ditta  aggiudicataria  è  stato  assunto  l’impegno  di  spesa  n.  102293/1  con 
imputazione sul fondo conservato a residuo del bilancio 2012, cap. 490204 - 6.01.2.0202;

Vista la nota in data 21.03.2014 del Servizio Fabbricati con la quale si chiede di affidare alla Ditta 
IMPRE SAS di Rosà la realizzazione   della recinzione delle strutture del Tennis Bassano,  verso il 
corrispettivo di € 3.762,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 4.138,10, come da preventivo del 
13.03.2014 della ditta stessa, prot. 18099/2014; 

Accertato che la  spesa  di  €  4.138,10  trova  copertura  nella  somma stanziata  per  l'esecuzione 
dell'opera,

Ritenuto, quindi, di approvare il seguente Quadro Economico che ridefinisce le somme in in 
amministrazione fermo restando l’importo complessivo di progetto in €  200.000,00:



DESCRIZIONE
IMPORTO 
DI PRO­
GETTO

IMPORTO DI 
CONTRATTO

IMPORTO DI 
PERIZIA

Capitolo Impegno

Somme in appalto
Opere di edilizia generale € 171.767,75 159.572,24 167.337,96
Oneri per la sicurezza €      1.800,00      1.800,00 1.800,00
Totale lavori € 173.567,75 161.372,24 169.137,96 490204/2012 102293/1 

Somme in amministrazione
IVA sui lavori 10% € 17.356,78 16.137,23 16.913,81 490204/2012 102293/1 
Contributo AVCP € 225,00 225,00 400114/2012 102294/2
Abbattimento cedrus deodara € 968,00 968,00 490204/2012 102293/2
Spese tecniche per calcoli struttura­
li e impianti

€ 4.849,88 4.849,88 4.849,88

Completamento  recinzione 
piscina/tennis IVA 10% compresa

4.138,10

Incentivo art. 92 D.Lgs. 163/2006 € 3.471,36 3.471,36 3.707,07 400114/2012 102294/1 
Arrotondamento,  imprevisti,  som­
me a disposizione d’appalto

€ 754,23 12.976,29 60,18

Sommano € 26.432,25 38.627,76 30.862,04
TOTALE COMPLESSIVO € 200.000,00 200.000,00 200.000,00

Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 è stato approvato il  
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il  
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 redatti  
ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno in corso;

Preso atto che con Decreto Ministeriale del 15.11.2013 è stato individuato il Comune di Bassano 
del Grappa quale Amministrazione in sperimentazione nel terzo anno come previsto dall’art. 36 del 
D.Lgs. 118/2011;

Visto che la presente determinazione è redatta in conformità alle indicazioni della Deliberazione di 
G.C. 17.09.2013 n. 226, con la quale si è provveduto all’assegnazione definitiva del Piano Esecutivo  
di Gestione ai Dirigenti per l’anno 2013;

D E T E R M I N A

1) di  fare  proprio  tutto quanto  riportato  in  premessa  e  di  approvare  il  quadro  economico, 
anch’esso riportato in premessa, relativo ai lavori di messa a norma delle strutture del Tennis 
Bassano che ridefinisce le somme in amministrazione, fermo restando l’importo di progetto 
ammontante a € 200.000.00;

2) di affidare alla  ditta IMPRE SAS,  i lavori di realizzazione della recinzione delle strutture del 
tennis  Bassano verso l’importo di  € 3.762,00 oltre IVA al 22% per complessivi  € 4.138,10 
imputando  la  spesa  sul  fondo  conservato  a  residuo  del  bilancio  2012,-  cap.  400114  – 
6.01.2.0202 impegno n. 102294/0; 

3) di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il limite massimo dell'impegno 
assunto,  su  presentazione  di  apposita  fattura,  liquidata  dal  sottoscritto,  previa  verifica  ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e 
quantitativa  inerente  ai  laori  di  cui  trattasi,  nonché  della  corretta  applicazione  del  prezzo 
convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità;

4) di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  contabile  dell’opera  aggiornato  con  il  punto 
sopraindicato: 

Entrate Spese
Finanziamento - 
Accertamento

Importo 
residuo

Anno 
competenza 

Capitoli Importo residuo Anno 
competenza 



riscossione pagamento

Contributo Regione 
Veneto

Acc. 420/2012

189.750,00 2014
490204/2012

Im. 
102293/0/2012

21.142,00 2014

2015 0 2015

2016 0 2016

OO.UU.

Acc. 233/2012

0 Già riscosso

400114/2012
Im. 

102294/0/2012

6.111,90

(€ 4.138,10 liquidato 
con il presente 
provvedimento

2014

0 2015

0 2016

5) di dare atto che il presente provvedimento è adottato a seguito dell’avvenuta approvazione 
del bilancio di previsione 2014 da parte del Consiglio Comunale di cui alla deliberazione n. 101 
del 23.12.2013, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno in corso.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 102294/3

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	Entrate
	Spese

